Página 1 – Edição Diária Nº 119/2023 – De 02 de outubro de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº08 /2023

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma Resolução nº 02 /2023, torna público o

resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de Frei Martinho- PB,

realizada no dia 01 de outubro de 2023.

Fica aberto o prazo de 24h, apartir da apuração, para os candidatos para que sejam apresentados

recursos contra o resultado publicado, na forma prevista no item do edital 01/2023, a homologação final do

resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

Frei Martinho, 02 de outubro de 2023.

ELUZIVANIA LIANA DE MACEDO

                              Coordenador da Comissão Especial Eleitoral

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

Classificação

Titulares

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Elizama de Chiquinho 223

2º Jordânia de Zé de Cosme 218

3º Camila da Quixaba 182

4º Daniele de Pedro 165

5º Ione de Alexandre 160

Classificação

Suplentes

Nome do Candidato Quantidade de Votos

6º Brendo Araújo 75

7º Junior Grandão 33

8º Dioclézia de Cedennir 09

9º Cristina de Zona 08

Página 2 – Edição Diária Nº 119/2023 – De 02 de outubro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA E PSICOTRÓPICOS
PROVENIENTES DE ITENS FRACASSADOS DO PE 00005/2023; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - R$ 21.698,86; NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 19.665,00.

Frei Martinho - PB, 02 de Outubro de 2023
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

Página 3 – Edição Diária Nº 119/2023 – De 02 de outubro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE LANCHES PRONTOS, REFRIGERANTES, DOCES, SALGADOS E REFEIÇÕES
COMPLETAS; ADJUDICO e HOMOLOGO o seu objeto a: FRANCISCO RAFAEL
GOMES NETO 01431259403 – R$ 88.400,00; JESSE DE LIMA OLIVEIRA 10238033481
– R$ 4.950,00; JOSE LEANDRO DANTAS DE MOURA – R$ 39.491,66; JUCIARIO
BATISTA DE MOURA 08415973403 – R$ 8.700,00.

Frei Martinho – PB, 02 de Outubro de 2023
SEBASTIÃO PINTO DANTAS – Prefeito

Página 4 – Edição Diária Nº 119/2023 – De 02 de outubro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N.º

00077/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 220325TP00002

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB E FLAVIANO

CORREIA DE OLIVEIRA SILVA

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO A COM
CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO PROGRAMA
PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº
0433/2021.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo de execução.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso I, “a” e “b”, c/c o § 1º, do mesmo

artigo da Lei n. 8.666/1993.

DATA DO ADITIVO 30 de Setembro de 2023.

SEBASTIÃO PINTO DANTAS – Prefeito

Posto de Combustíveis Nossa Senhora da Guia – EIRELI

Página 5 – Edição Diária Nº 119/2023 – De 02 de outubro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº DV00022/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
COLETA, GERENCIAMENTO, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS PERIGOSOS POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E
DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESÍDUOS PROVENIENTES DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE MUNICIPAL, EM BOMBONAS DE 200 LITROS. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00022/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Frei Martinho e transferências fundo a fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE 10.302.2006.2031–
600–3.3.90.39.01 10.301.2006.2029–500–3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até
02/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº
00080/2023 - 02.10.23 - CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA - R$ 11.760,00.